
Projekt 
 
z dnia  28 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIX/   /2022 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolach publicznych, publicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079). w związku z art. 52 ust l-3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930; zm.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2445 oraz z 2022 r. poz. 1116.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 
poz. 1079 i poz. 1116.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola publiczne, publiczne inne formy wychowania przedszkolnego oraz oddziały 
przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Rzgów, zwane dalej 
„przedszkolem”, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w zakresie realizacji 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę ustala się dla każdego 
oddziału w wymiarze 5 godzin dziennie. 

3. Godziny, w których realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego dla 
każdego oddziału ustala dyrektor przedszkola lub szkoły, w której prowadzony jest oddział 
przedszkolny, w ramowym rozkładzie dnia. 

§ 2. Pobyt ucznia w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 
ust. 2 jest odpłatny. 

§ 3. 1. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar ustalony w § 1, w wysokości 1,14 zł (słownie złotych: 
jeden, groszy: czternaście), z zastrzeżeniem § 4. 

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu ucznia ponad 
pięciogodzinny czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki określony w § l. 

 
3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych 

w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 
4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2980237A-F77C-4930-91AE-8545667B569A. Projekt Strona 1

DRUK 19



§ 4. Określa się następujące warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego : 
1) zwolnienie z opłaty następuje na wniosek rodziców/opiekunów prawnych dziecka 

uczęszczającego do przedszkola; 
2) o całkowite zwolnienie z opłaty mogą ubiegać się rodzice/opiekunowie prawni dziecka: 

a) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi poniżej 100% kryterium dochodowego na osobę  
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, 

poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, poz. 66 i poz. 1079.), 
b) niepełnosprawnego posiadającego orzeczenie o niepełnosprawności, 
c) uczęszczającego do oddziału przedszkolnego przy publicznej szkole podstawowej prowadzonej 

przez Gminę Rzgów; 
3) o częściowe zwolnienie z opłaty mogą ubiegać się rodzice/opiekunowie prawni dziecka:  

a) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 100% do 124% kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) - w wysokości 75% opłaty, o której mowa 
w §3, 

b) gdy dochód na osobę w rodzinie wynosi od 125% do 150% kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) - w wysokości 50% opłaty, o której mowa 
w §3, 

4) o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat mogą ubiegać się rodzice/opiekunowie prawni 
dziecka w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych; 

5) rodzice/opiekunowie prawni dziecka ubiegający się o zwolnienie z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego wraz wnioskiem są obowiązani przedstawić w formie oświadczenia 
dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia. 
§ 5. 1. Traci moc uchwała XX/197/2020 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 lutego 2020r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach publicznych, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2980237A-F77C-4930-91AE-8545667B569A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki, określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach publicznych, publicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Rzgów oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat wynika z faktu 
wejścia w życie z dniem 21 czerwca 2022r. Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji. Zgodnie z pkt. 2 w/w 
obwieszczenia od dnia 1 września 2022 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1   ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,14 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2980237A-F77C-4930-91AE-8545667B569A. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



